Агентский договор

( оферта)

г. Екатеринбург

Индивидуальный предприниматель Гусева Яна Андреевна, именуемый в дальнейшем «Агент»,
действующий на основании Свидетельства ОГРНИП № 324665800176543, с одной стороны, и
«____________________________________________________________________________________________»,
именуемый в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. Агент принимает на себя обязательства на безвозмездной основе от имени Принципала
осуществлять предусмотренные в пункте 1.2. настоящего Договора действия, целью которых является
привлечение Клиентов на Услуги/Работы (далее – услуги), оказываемые Принципалом.

1.2. В рамках настоящего Договора Агент обязуется:

1.2.1. Оказывать содействие Принципалу в поиске и привлечению Клиентов на услуги Принципала.

1.2.2. Оказывать Принципалу содействие в получении Принципалом Заказов посредством размещения
его данных и услуг на сайте senseportal.ru, страницах сети ВК, Телеграмм, сервисе Яндекса «Дзен».

1.3. Указанные в пункте 1.2. Договора действия осуществляются Агентом в пределах Российской
Федерации, своими силами либо с привлечением третьих лиц (субагентов).

1.4. Принципал понимает и признает, что Агент действует от имени и за счет Принципала, что означает,
что Услуги оказываются Принципалом Клиентам от своего имени, своими силами и средствами.

1.5. Принципал понимает и признает, что Агент не отвечают по каким-либо обязательствам Принципала,
связанным с оказанием Принципалом Услуг Клиентам, в том числе и поводу каких бы то ни было
убытков, которые могут возникнуть на стороне Клиента в связи с некачественным оказанием/неоказанием
Услуг. В случае предъявления Агенту и/или иными лицами (в том числе Клиентами) имущественных
претензий/штрафов/пени за неисполнение или ненадлежащее оказание Принципалом Услуг, Принципал
обязан в кратчайшие сроки предпринять все возможные меры для урегулирования таких претензий.

1.6. Принципал понимает, признает и соглашается с тем, что отношения, возникающие между Агентом и
Принципалом, не могут рассматриваться как трудовые отношения, и нормы трудового законодательства к
данным отношениям не применяются, Агент и Принципал являются полностью независимыми
хозяйствующими субъектами.

1.7. Принципал понимает, признает и соглашается с тем, что при оказании Услуг Клиентам прямые
правоотношения по поводу оказания Услуг создаются только между Клиентом и Принципалом.

2. Порядок взаимодействия Сторон договора

2.1. В целях выполнения обязательств, связанных с оказанием услуг Принципалом, указанных в п. 1.1.
настоящего Договора, а также исполнением обязательств Агента, указанных в п. 1.2. настоящего
Договора, Стороны взаимодействуют друг с другом в следующем порядке:

2.2. Для оказания содействия Принципалу в поиске и привлечении Клиентов, Агент вправе затребовать
у Принципала следующую информацию (документы):

1. Скан-копию ОГРНИП (если Принципал выступает в статусе ИП).

2. Скан-копию Справки о наличии статуса самозанятого лица (если Принципал выступает в статусе
самозанятого).

3. Скан-копию паспорта.

2.2.4  Согласие на обработку персональных данных, расположенное на странице сайта senseportal.ru.

Скан-копию разрешений, лицензий, сертификатов и пр. документы, свидетельствующие о
квалификации, состоянии здоровья и иных статусах непосредственных Исполнителей услуг, указанных в
п. 1.1. настоящего Договора.

2.2.5 Агент может запросить также и иные документы, не указанные в пунктах 2.2.1. - 2.2.5, если
предоставление таких документов будет требоваться для оказания содействия Принципалу в получении
Заказа и/или получения денежных средств по Заказу.

2.3. Принципал, заключая настоящий Договор, подтверждает и признает, что:

2.4. Если Принципал предоставляет Агенту недостоверную информацию или у Агента и/или Клиента
есть основания полагать, что предоставленная Принципалом информация неполна или недостоверна,
Агент вправе не осуществлять действия, предусмотренные в п. 1.2. настоящего Договора до момента
предоставления Принципалом полной и достоверной информации. В данном случае Агент какой-либо
ответственности не несет.

2.5. Агент вправе приостановить осуществление действий, указанных в п. 1.2. настоящего Договора
до момента урегулирования спорной ситуации между Клиентом и Принципалом, в случае поступления
на Принципала жалоб от Клиентов, с которыми взаимодействовал Принципал. В данном случае Агент
какой-либо ответственности не несет.

2.6. Обработка Заказа, осуществляется следующим образом:

2.6.1. При поступлении Агенту Заказа на услуги Принципала на сайте senseportal.ru., Агент
посредством мессенджера и/или личного кабинета Принципала, в течение часа с момента
поступления Заказа, передает его Принципалу.

2.6.2. Принципал, получив Заказ в течение часа с момента получения Заказа посредством мессенджера
и/или личного кабинета, информирует Агента о готовности или неготовности выполнить Заказ.

2.6.3. При получении Заказа, Принципал обязан либо подтвердить Заказ, либо отказаться от принятия
Заказа. В случае если Принципал не подтвердит и не откажется от принятия Заказа, Агент, по
истечении часа с момента отправки Заказа в мессенджере и/или в личном кабинете, передает Заказ
другому исполнителю.

2.6.4. Заказ содержит следующую информацию: контактные данные Клиента, тип работ/услуг,
запрашиваемых Клиентом, краткое описание, на основании информации предоставленной Клиентом.

2.7. По факту оказания Услуги по конкретному Заказу, Принципал направляет Агенту уведомление о
выполнении Заказа посредством сообщения в мессенджер и/или личного кабинета. Уведомление должно
быть направлено немедленно после оказания услуг.

2.8. Принципал самостоятельно осуществляет расчеты с Клиентом:

2.8.1. Самозанятый через приложение МойНалог выдает чек на имя Клиента, который подлежит
передаче Клиенту любым удобным способом для Клиента.

2.8.2. Индивидуальный предприниматель обязан выдать чек через онлайн-кассу или бумажный чек через
терминал.

2.9. Принципал при оказании услуг Клиенту имеет право использовать собственное формы договоров
(счет-договоров, квитанций) или воспользоваться формами, предложенными Агентом.

2.10. Агент формирует отчет о проделанной работе, зафиксированной Сторонами в мессенджере и/или в
личном кабинете.

2.11.  Отчет является одновременно Актом оказанных услуг.

3. Порядок расчетов по договору

3.1. Вознаграждение Агента по настоящему Договору не предусмотрено, поскольку услуги Агента
оказываются на безвозмездной основе.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Принципал обязуется:

4.1.1.Соблюдать действующее законодательство РФ и субъекта РФ, в котором Принципал осуществляет
деятельность по оказанию услуг. Оказывать Клиентам услуги исключительно в соответствии с таким
законодательством.

4.1.2.Гарантировать наличие у себя необходимой квалификации, опыта и знаний для надлежащего
оказания услуг Клиентам.

4.1.3.Иметь необходимые в соответствии с действующим законодательством РФ для оказания Услуг
разрешения, лицензии, удостоверения, дипломы, сертификаты и пр.

4.1.4.Не умалять деловую репутацию Агента, оказывая некачественные Услуги.

4.1.5.Не вводить Клиентов в заблуждение относительно характеристик, потребительских свойств,
оказываемых Принципалом услуг.

4.1.6.Своевременно реагировать на жалобы Клиентов относительно качества Услуг, оказываемых
Принципалом.

4.1.7.Незамедлительно представлять Агенту по первому требованию любую информацию и/или
документы, подтверждающие квалификацию, опыт, навыки работы, наличие разрешений, дипломов,
удостоверений, лицензий и пр.

4.1.8.Нести полную материальную ответственность и своевременно возмещать любые убытки (ущерб,
упущенную выгоду, штрафные санкции и пр.) Клиентам, предъявляемые Клиентами в связи с
некачественным оказанием услуг/неоказанием услуг.

4.1.9.По требованию Агента, предоставлять актуальную информацию процесса оказания услуг.

4.1.10.Для удобства взаимодействия с Агентом использовать мессенджеры и личный кабинет.

4.1.11.Самостоятельно осуществлять ведение учета своей деятельности, уплачивать законно
установленные налоги и сборы в бюджет (в том числе налог на доходы физических лиц), предоставлять
необходимую отчетность в налоговые и иные органы.

4.1.12.Оказывать услуги в соответствии со стандартами, указанными в данном Приложениями, нормами
обычного гражданского оборота и обычно предъявляемыми требования к данного рода услугам.

4.2. Агент обязуется:

4.2.1.Сообщать Принципалу по его требованию сведения о ходе выполнения поручения.

4.2.2.Осуществлять, действия, указанные в п. 1.2. настоящего Договора.

4.2.3. За свой счет производить все расходы, необходимые для надлежащего исполнения поручения.

4.3. Агент вправе:

4.3.1.Требовать от Принципала предоставления информации, которая в соответствии с настоящим
договором может быть запрошена Агентом.

4.3.2.В одностороннем порядке оказаться он настоящего Договора, в случае:

4.3.2.1.Неоднократно (более 2х раз) Принципалом оказаны услуги ненадлежащего качества, что
подтверждается претензиями Клиентов.

4.3.2.2.В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, установленную
настоящим Договором и/или действующим законодательством РФ.

5.2. Принципал в полном объеме несет ответственность за достоверность сведений, указанных им при
заключении настоящего Договора и сведений (документов), предоставленных Агенту для
взаимодействия в рамках настоящего Договора, в том числе для привлечения Клиента на услуги
Принципала.

5.3. Агент ни при каких обстоятельствах не несет какой-либо ответственности и не берет на себя
каких-либо обязательств в отношении услуг или иных аналогичных услуг, оказываемых Принципалом
Клиентам или любым третьим лицам.

5.4. Принципал, заключая настоящий Договор, признает, что несет полную ответственность по любому
обязательству, которое возникает в результате оказания/неоказания/некачественного оказания Услуги,
включая, помимо прочего, ответственность за: травмы, смерть или имущественный и неимущественный
ущерб, причиненные Клиентам или иным третьим лицам в процессе оказания Услуг.

5.5. Принципал несет полную ответственность за принятие разумных и необходимых мер
предосторожности по отношению к любым Клиентам или любым, с которыми он взаимодействует в
связи с оказанием Услуг.

5.6. В тех случаях, когда предусмотренное выше распределение ответственности между Агентом и
Принципалом может быть признано недействительным полностью или в части  в соответствии с
действующим законодательством РФ, Принципал обязуется по первому требованию Агента возмещать
убытки Агента, защищать и ограждать Агента от ответственности по любым претензиям (требованиям,
искам), которые могут быть предъявлены Агенту в связи с оказанием/неоказанием/ненадлежащим
оказанием Принципалом Услуг Клиентам в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.7. Агент не несет обязательств или ответственности за действия/бездействие и поведение Клиента в
отношении Принципала или имущества Принципала.

6. Форс-мажор.

6.1.Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы, включая (но, не
ограничиваясь) землетрясение, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия,
массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления и другие обстоятельства, не
зависящие от воли Сторон.

Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и неотвратимый характер,
возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

6.2.Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных
обстоятельств, должна в письменной форме в течение 5 (пяти) календарных дней уведомить другую Сторону
об этом. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить об этом
подтверждающий документ компетентного органа. Не уведомление или несвоевременное уведомление
лишает заинтересованную Сторону права ссылаться в будущем на форс-мажорные обстоятельства.

6.3.Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон вправе
расторгнуть настоящий Договор без права требовать возмещение убытков от другой Стороны, понесенных в
связи с наступлением таких обстоятельств.

6.4.В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Сторонами обязательств по
настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие
обстоятельства и их последствия.

7. Конфиденциальность

7.1.Содержание настоящего Договора (как полностью, так и в любой его части), все его условия, все
обстоятельства, связанные с его заключением и исполнением, являются строго конфиденциальной
информацией и не подлежат разглашению любым третьим лицам.

7.2.Стороны обязуются без письменного согласия соответствующей Стороны не разглашать каким бы то
ни было третьим лицам конфиденциальную информацию, за исключением случаев, когда предоставление
такой информации является обязанностью какой-либо из Сторон в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

7.3.Стороны обязуются принять все необходимые меры для предотвращения разглашения
конфиденциальной информации.

8. Разрешение споров

8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем
переговоров.

8.2.В случае возникновения у Сторон претензий друг к другу, они обязаны направить письменную
претензию, отвечающую требованиям настоящего Договора, в которой должны содержатся требования и
замечания, а также их правовое обоснование (ссылки на конкретные нормы действующего законодательства,
обосновывающие требования).

8.3.Претензия направляется по адресу электронной почты, указанной в Разделе Реквизиты сторон.

8.4.Общий срок рассмотрения претензии составляет 15 календарных дней с момента ее получения.

8.5.При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов все споры разрешаются в суде в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1.Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует бессрочно.

9.2.После заключения настоящего Договора все данные Сторонами ранее обязательства, обещания,
предварительные переговоры, имеющаяся переписка, документы, предварительные соглашения,
предварительные договоры, протоколы о намерениях и протоколы разногласий по вопросам,
урегулированным настоящим Договором, теряют юридическую силу.

9.3. Обмен документами, возникающими в ходе исполнения Договора может выполняться посредством
электронной почты. Факсимильные копии настоящего Договора и приложений к нему, а также электронные
документы имеют полную юридическую силу.

Ответственность за подлинность подписей несет Сторона, передающая документ (информацию).

9.4.Стороны пришли к соглашению, электронная переписка Сторон с использованием электронной
почты, мессенджеров и личного кабинета Принципала, является официальной и имеет юридическую силу
наравне с официальной перепиской сторон.

9.5.Стороны гарантируют, что любые документы, предоставляемые в виде сканированных копий, имеют
юридическую силу наравне с оригиналами. Стороны признают электронные письма, направленные с
электронных адресов и номеров телефона, принадлежащих Заказчику (и его представителям) и Исполнителю
(и его представителям), документами, равнозначными размещенным на бумажных носителях и
подписанными собственноручной подписью Сторон, и при предъявлении их будут признаваться в качестве
письменных доказательств, как они определены АПК РФ и ГПК РФ. При предъявлении их в качестве
доказательств, достаточно представить распечатанное электронное сообщение, заверенное подписью
уполномоченного лица и печатью предъявляющей доказательство Стороной. Доступ к электронной почте
каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять его конфиденциальность. Доступ к номеру
телефона, указанного Заказчиком, имеет только лицо, уполномоченное в полном объеме для совершения

любых действий в рамках настоящего Договора, а также для подписания любых документов, связанных с
исполнением настоящего Договора, без предоставления дополнительных доверенностей. Моментом
получения электронного письма является день и время отправки такого письма в адрес любой из сторон.

9.6.Переписка по адресам e-mail, мессенджерам и в личном кабинете принципала, из которой явно
следует, что переписка осуществляется между Заказчиком и Исполнителем, считаются действительными и
имеют юридическую силу с правом их использования как доказательство при разрешении Сторонами
спорных вопросов, как в судебном, так и в досудебном порядке.

9.7.Стороны пришли к соглашению о том, что собственноручная подпись и факсимильная подпись
уполномоченного подписывать настоящий Договор лица имеют равную юридическую силу на настоящем
Договоре, дополнительных соглашениях и Приложениях к нему, а также документах, имеющих значение для
его исполнения, изменения или прекращения.

Положения настоящего пункта не препятствуют к использованию между Сторонами обмена
документами и иными юридически значимыми сообщениями, предусмотренными настоящим Договором или
связанными с исполнением обязательств по настоящему Договору, по телекоммуникационным каналам связи
через системы электронного документооборота, с соблюдением требований российского законодательства,
действующих на дату отправки документа.

9.8.Стороны в течение 5 (пяти) календарных дней информируют друг друга обо всех изменениях своих
юридических, платежных реквизитов и других данных, которые могут повлиять на исполнение настоящего
Договора. В случае нарушения этого условия сообщение Стороны по старому адресу или банковским
реквизитам будет считаться доставленным в соответствии с Договором.

9.9.Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон, или в
одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего Договора.

Уведомление об одностороннем расторжении договора направляется на адрес электронной почты и/или
в мессенджер не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения договора.

9.10.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором и приложениями к нему, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.11.Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты сторон.

В реквизитах обязательно указывать адрес электронной почты и контактный телефон.

Агент: Индивидуальный предприниматель
Гусева Яна Андреевна

ОГРНИП 324665800176543

Е-mail:info@senseportal.ru

Тел.+79226120819

_______________________/Гусева Я.А./   Принципал: __________________________